



§ 93

Dnr 2017/550

Remiss avseende delbetänkandet av utredningen om effektiv styrning av nationella digitala tjänster i en samverkande förvaltning - digitalförvaltning.nu (SOU 2017:23)

Beskrivning av ärendet

Regeringen beslutade vid regeringssammanträde den 19 maj 2016 att uppdra åt en särskild utredare att analysera och ge förslag till effektiv styrning av utveckling, införande och förvaltning av nationella digitala tjänster (dir. 2016:39). Tidigare generaldirektören Hans-Eric Holmqvist utsågs samma dag till utredare. Den 24 november 2016 beslutade regeringen i tilläggsdirektiv (dir. 2016:97) om att utredaren skulle analysera hur digitaliseringen i den offentliga sektorn kan stärkas genom att, inom ramen för den befintliga myndighetsstrukturen, samla ansvaret för dessa frågor till en myndighet. Utredaren ska med utgångspunkt i analysen lämna förslag till nödvändiga författningsändringar och övriga åtgärder som krävs för att en myndighet så snart som möjligt ska kunna ges den aktuella uppgiften.

Utredningen som antagit namnet Utredningen om effektiv styrning av nationella digitala tjänster har skickat delbetänkandet digitalforvaltning.nu (SOU:2017:23) till remissinstanserna varav Leksands kommun är en av remissinstanserna.

Sektorns/avdelningens bedömning

Ett yttrande har arbetats fram där Leksands kommun instämmer i allt väsentligt i betänkandets förslag och saknar följande ställningstaganden:

Det borde vara lite mer om hur man kan samordna vårdens, omsorgens och skolans digitalisering som styrs/hanteras av ett flertal statliga myndigheter och som är de kommunalt två största uppdragen vilka dagligen berör många medborgare och anställda.

Lagen om offentlig upphandling skulle kunna vara med i betänkandet och då särskilt med tanke på de juridiska ska-krav som uppkommer och att generella nationella anvisningar skulle kunna vara till stor hjälp. Ett exempel kan vara Dataskyddsförordningen och dess konsekvenser.



Kommunstyrelsen

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande från seniorkonsult Åke Nygren, daterat 2016-05-03

Yttrande, daterat 2017-05-03

Remiss från Regeringskansliet, finansdepartementet, daterad 2017-03-22

Kommunstyrelsens beslut:

Anta förvaltningens förslag till yttrande och skicka det till finansdepartementet.

Beslutet skickas till

Seniorkonsult Åke Nygren, IT-avdelningen

Finansdepartementet